
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №53 
 

пятьдесят третьего заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 30.01.2020. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 54 
Отсутствует – 6 
Кворум – 40  

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному само-
управлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного ок-
руга № 18. 

8. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

9. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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11. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по строительной поли-
тике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

12. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного округа 
№ 27. 

16. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

18. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

23. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству. 

24. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодательно-
го Собрания Челябинской области. 

25. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

26. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа № 26. 

27. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного округа 
№ 2. 

28. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

29. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
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30. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

31. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

32. Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

33. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа № 17. 
34. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
35. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 

36. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

37. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного округа 
№ 23. 

38. Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по информационной 
политике. 

39. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 
40. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного ок-

руга № 6. 
41. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

ЛДПР. 
42. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

43. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию. 

44. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

45. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 
46. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

47. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа № 19. 
48. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
49. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного ок-

руга № 11. 
50. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного округа 

№ 12. 
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51. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

52. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

53. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собрания
по промышленной политике и транспорту. 

54. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

   

Отсутствуют депутаты: 
    

1. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного округа 
№ 8. 

2. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа № 20. 
3. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

4. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

5. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 
6. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
   

Присутствуют приглашенные: 

    

1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского областно-
го суда. 

2. Астахов А.М. – заместитель министра строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 

3. Богашов А. Е. – министр имущества Челябинской области. 

4. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

5. Гилев И.Ю. – исполняющий обязанности первого заместителя 
министра экологии Челябинской области. 

6. Гончаров А. Н. – Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 

7. Дубровин О. В. – председатель Общественной палаты Челябинской 
области. 

8. Екимов О.П. – председатель Федерации профсоюзов Челябинской 
области. 

9. Зисман Т. В. – заместитель министра социальных отношений Че-
лябинской области. 
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10. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

11. Казаков А.Е. – заместитель министра физической культуры и 
спорта Челябинской области. 

12. Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник 
Государственно-правового управления Правитель-
ства Челябинской области. 

13. Костина С.Ю. – первый заместитель министра общественной безо-
пасности Челябинской области. 

14. Лиман С.В. – заместитель начальника Главного управления юс-
тиции Челябинской области. 

15. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

16. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 

17. Майорова Е. В. – Уполномоченный по правам ребенка в Челябин-
ской области. 

18. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами вла-
сти, органами местного самоуправления. 

19. Мангилева Н. Н. – федеральный инспектор по Челябинской области 
аппарата полномочного представителя Президента 
Российской Федерации в Уральском федеральном 
округе. 

20. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 

21. Полетаева В.В. – заместитель министра образования и науки Челя-
бинской области. 

22. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
23. Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 

предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

24. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
российской Федерации по Челябинской области. 

25. Сурков А.П. – председатель Челябинского областного Совета ве-
теранов войны, труда, Вооруженных сил и право-
охранительных органов 

26. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 
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27. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

28. Шарпилов А. Ю. – Уполномоченный по правам человека в Челябин-
ской области. 

29. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата Зако-
нодательного Собрания Челябинской области. 

20. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник 
Управления государственной службы и противо-
действия коррупции Правительства Челябинской 
области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 71 Закона Че-
лябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию административных ко-
миссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях» (первое чтение). 

 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы Че-

лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Зисман 
Татьяна Владимировна  

– заместитель министра социальных отношений Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Зисман 
Татьяна Владимировна  

– заместитель министра социальных отношений Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 
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8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 
изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Соглашения об описании 

местоположения границы между субъектами Российской Федерации – Челябинской 
областью и Свердловской областью» (первое чтение). 
Докладчик: 

Богашов 
Александр Евгеньевич 

– министр имущества Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О земельных отношениях» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским муниципальным 
районом и Агаповским сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 

муниципальным районом и Светлогорским сельским поселением» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 



 9 

13. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 
муниципальным районом и Янгельским сельским поселением» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 

муниципальным районом и Буранным сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 

муниципальным районом и Желтинским сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 

муниципальным районом и Первомайским сельским поселением» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Брединским 

сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Магнитным 

сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Кременкуль-
ским сельским поселением и Сосновским муниципальным районом» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-

ждении мероприятий Законодательного Собрания Челябинской области по реализации 
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Фе-
дерации». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственно-
му строительству и местному самоуправлению. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области работникам жилищно-
коммунального хозяйства». 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской областив сфере культуры и ис-
кусства». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области участникам физ-
культурно-спортивного движения инвалидов». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
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24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 
изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской области «Об обла-
стном народном конкурсе «Марафон талантов». 

Докладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 

 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:04:36. Речь 2 мин 50 сек 
 

  Майорова Е. В., Уполномоченный по правам ребенка в Челябинской об-
ласти. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:07:26. Речь 0 мин 48 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:08:14. Речь 0 мин 24 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:08:38. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(179%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:09:24. Речь 4 мин 44 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:14:23. Речь 0 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:14:54. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:15:07. Речь 0 мин 18 сек 
 

     
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:15:55. Речь 2 мин 6 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:18:09. Речь 0 мин 20 сек 
 

 Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:18:29. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:18:43. Речь 0 мин 6 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:18:54. Речь 1 мин 4 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:20:08. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 



 16 

    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:20:30. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об административных правонаруше-
ниях в Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:21:02. Речь 1 мин 31 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:22:33. Речь 1 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:23:55. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 11:24:14. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного самоуправления госу-
дарственными полномочиями по созданию административных ко-
миссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:25:09. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:25:55. Речь 0 мин 52 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных ко-
миссиях и о наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями по созданию административных комиссий и опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:26:48. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных ко-
миссиях и о наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями по созданию административных комиссий и опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения . 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Время: 11:27:10. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 41. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 13. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. не голосовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. не голосовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовала 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. не голосовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. не голосовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:27:32. Речь 2 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 11:30:08. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Время: 11:30:35. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Зисман Т. В., заместитель министра социальных отношений Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:31:14. Речь 0 мин 24 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:38. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:32:37. Речь 0 мин 38 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:33:15. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Федоров А. А., депутат от Заводского избирательного округа № 19. 
ВОПРОС: Время: 11:33:45. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Зисман Т. В., заместитель министра социальных отношений Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:33:59. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Федоров А. А., депутат от Заводского избирательного округа № 19. 
ВОПРОС: Время: 11:34:15. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:34:21. Речь 0 мин 36 сек 
 

 Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:34:57. Речь 0 мин 16 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:35:13. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 11:35:36. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Время: 11:35:59. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, имеющих детей, в Челябинской области» (первое 
чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Зисман Т. В., заместитель министра социальных отношений Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:36:29. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:37:28. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:37:50. Речь 1 мин 51 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социальной под-
держки семей, имеющих детей, в Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Время: 11:39:55. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социальной под-
держки семей, имеющих детей, в Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Время: 11:40:16. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
ДОКЛАД: Время: 11:40:53. Речь 0 мин 40 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О внесении изменений в некоторые постановления Законодательно-
го Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Время: 11:42:22. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала  
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Соглаше-

ния об описании местоположения границы между субъектами Рос-
сийской Федерации - Челябинской областью и Свердловской обла-
стью» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Богашов А. Е., министр имущества Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:42:54. Речь 1 мин 30 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:44:41. Речь 0 мин 28 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении Согла-
шения об описании местоположения границы между субъектами Рос-
сийской Федерации - Челябинской областью и Свердловской областью»
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 11:45:27. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении Согла-

шения об описании местоположения границы между субъектами Рос-
сийской Федерации - Челябинской областью и Свердловской обла-
стью»в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Время: 11:45:56. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О земельных отношениях» (третье 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 11:46:27. Речь 0 мин 34 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О земельных отношениях» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 11:47:15. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Агаповским муниципальным районом и Агаповским 
сельским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 11:47:42. Речь 0 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Агаповским муниципальным районом и Агаповским сельским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 11:48:18. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Агаповским муниципальным районом и Светлогорским 
сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Агаповским муниципальным районом и Светлогорским 
сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Время: 11:48:39. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Агаповским муниципальным районом и Янгельским сель-
ским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Агаповским муниципальным районом и Янгельским сель-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/21) 

Время: 11:49:02. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Агаповским муниципальным районом и Буранным сель-
ским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Агаповским муниципальным районом и Буранным сельским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/22) 

Время: 11:49:22. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Агаповским муниципальным районом и Желтинским 
сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Агаповским муниципальным районом и Желтинским сель-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/23) 

Время: 11:49:42. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Агаповским муниципальным районом и Первомайским 
сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Агаповским муниципальным районом и Первомайским сель-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/24) 

Время: 11:50:05. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Брединским сельским поселением и Брединским муници-
пальным районом» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Брединским сельским поселением и Брединским муници-
пальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/25) 

Время: 11:50:26. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Магнитным сельским поселением и Агаповским муници-
пальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Магнитным сельским поселением и Агаповским муници-
пальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/26) 

Время: 11:50:52. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Кременкульским сельским поселением и Сосновским му-
ниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Кременкульским сельским поселением и Сосновским муни-
ципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/27) 

Время: 11:51:13. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об утверждении мероприятий Законодательного Собрания 
Челябинской области по реализации Послания Президента Россий-
ской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:51:30. Речь 0 мин 18 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 20 по 24 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/28) 

Время: 11:51:48. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(186%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об утверждении мероприятий Законодательного Собрания Челябин-
ской области по реализации Послания Президента Российской Федера-
ции Федеральному Собранию Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/29) 

Время: 11:52:09. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области работникам жилищно-коммунального хозяйства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской 
области работникам жилищно-коммунального хозяйства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/30) 

Время: 11:52:28. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области в сфере культуры и искусства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской 
области в сфере культуры и искусства». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/31) 

Время: 11:52:48. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О премии Зако-
нодательного Собрания Челябинской области участникам физкуль-
турно-спортивного движения инвалидов». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законода-
тельного Собрания Челябинской области «О премии Законодательного 
Собрания Челябинской области участникам физкультурно-спортивного 
движения инвалидов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/32) 

Время: 11:53:07. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в постановление Законодательного 
Собрания Челябинской области «Об областном народном конкурсе 
«Марафон талантов». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «Об областном народном конкурсе «Марафон талантов». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/33) 

Время: 11:53:27. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. отсутствовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:53:37. Речь 0 мин 38 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


